
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ  

АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 

 

О проведении месячника «Экстремизму – Нет!» 

 

В целях укрепления межнационального и межконфессионального согласия, 

профилактики терроризма и экстремизма, а также формирования общественного 

мнения, направленного на создание атмосферы нетерпимости населения к 

проявлениям террористической и экстремистской идеологии, распоряжаюсь: 

 

1. Провести на территории Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан в период с 01 по 30 сентября 2022 года месячник 

«Экстремизму – Нет!». 

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению месячника 

«Экстремизму – Нет!»  (далее – План). 

3. Руководителям  отделов Исполнительного комитета, организаций и 

учреждений, ответственным за исполнение мероприятий, предусмотренных Планом, 

до 31 августа 2022 года организовать подготовку к проведению мероприятий Плана, 

а также в установленные сроки обеспечить его реализацию. 

4. Предложить общественным и религиозным объединениям, молодежным и 

иным организациям принять активное участие в реализации мероприятий Плана. 

5. Рекомендовать главам сельских поселений утвердить планы проведения 

месячника на территории соответствующих сельских поселений. 

6. Филиалу АО “Татмедиа” “Актанышский ИРЦ” обеспечить широкое 

освещение мероприятий месячника «Экстремизму – Нет!» в средствах массовой 

информации. 

7. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте 

Актанышского муниципального района. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

управляющего делами Исполнительного комитета Нурлыеву Л.Ф. 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                    Л.Р.Зарипов 

 

 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                            Б О Е Р Ы К      

 от  _____________                                                                                          №  _________ 

Документ создан в электронной форме. № 503-р от 19.08.2022. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 5. Страница создана: 19.08.2022 07:38

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 

Приложение 

к распоряжению Исполнительного  

комитета Актанышского 

муниципального района 

от «____»_________2022г 

 

 

План 

 мероприятий по проведению месячника «Экстремизму – Нет!» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные исполнители* 

1 Единый урок в 

общеобразовательных 

организациях района на тему: 

«Экстремизму – Нет!»  

03 сентября 

2022 года  

МКУ «Управление 

образования» 

Исполнительного комитета 

Актанышского 

муниципального района  

2 Пятничная проповедь в 

мечетях района, посвященная 

памяти жертв 

террористических актов 

03 сентября 

2022 года  

Актанышский Мухтасибат 

ДУМ РТ  

3 Проведение классных часов в 

школах района: 

- занятий направленных на 

развитие у учащихся 

толерантности в 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношениях; 

- занятий по профилактике 

заведомо ложных сообщений 

об актах терроризма; 

- практические занятия по 

эвакуации учащихся и 

воспитанников дошкольных 

учреждений при 

возникновении ЧС 

в период 

проведения 

месячника 

МКУ «Управление 

образования» Актанышского 

муниципального района (по 

согласованию), отдел МВД 

России по Актанышскому 

району, ПЧ №103 ФГКУ “15 

отряд федеральной 

противопожарной службы по 

РТ” 

4 Тематические кинопоказы 

«Экстремизму – Нет!» 

в период 

проведения 

месячника 

отдел социальной и 

просветительской работы, 

НКЦ «Яшьлек» 

5 Книжная выставка 

антитеррористической 

литературы по темам 

«Экстремизмга – юл юк!», 

«Общество против 

В период 

проведения 

месячника 

МБУ «Актанышская 

межпоселенческая 

центральная библиотека»  

Документ создан в электронной форме. № 503-р от 19.08.2022. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 5. Страница создана: 19.08.2022 07:38



терроризма»  и др. 

6 Радиопередача на тему 

«Терроризм, экстремизм  - 

кешелеккә каршы явызлык» 

В период 

проведения 

месячника 

Филиал ОАО «Татмедиа»  

Актанышский ИРЦ» 

7 Проведение в населенных 

пунктах района различных 

спортивных и культурных 

мероприятий с участием 

проживающих в них всех 

национальностей. 

в период 

проведения 

месячника 

Главы сельских поселений, 

отдел социальной и 

просветительской работы, 

отдел по делам молодежи, 

спорту и туризму 

Исполнительного комитета 

Актанышского 

муниципального района 

8 Различные спортивные игры 

и соревнования среди 

учащихся образовательных 

учреждений района под 

лозунгом: «Спорт против 

экстремизма!» 

в период 

проведения 

месячника 

МКУ «Управление 

образования» 

Исполнительного комитета 

Актанышского 

муниципального района; 

отдел по делам молодежи, 

спорту и туризму 

Исполнительного комитета 

Актанышского 

муниципального района; 

Главы сельских поселений 

9 Семинар-учеба должностных 

лиц и работников по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в учреждениях 

культуры, образования, 

спорта с акцентом 

разъяснения действий в 

случаях возникновения 

угрозы террористических 

актов и обнаружения 

подозрительных предметов 

В период 

проведения 

месячника 

Антитеррористическая 

комиссия в Актанышском 

муниципальном районе, 

отдел социальной и 

просветительской работы, 

МКУ «управление 

образования», отдел по делам 

молодежи, спорту и туризму 

Исполнительного комитета 

Актанышского 

муниципального района; 

отдел МВД России по 

Актанышскому району, 

Главы сельских поселений 

10 Конкурс рисунков «Мы за 

дружбу народов! Мы против 

насилия!» 

в период 

проведения 

месячника 

МКУ «Управление 

образования» 

Исполнительного комитета 

Актанышского 

муниципального района  

11 Анкетирование учащихся 

образовательных 

организаций с целью 

выявления степени 

в период 

проведения 

месячника 

Отдел социальной и 

просветительской работы 

Исполнительного комитета 

Актанышского 

Документ создан в электронной форме. № 503-р от 19.08.2022. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 5. Страница создана: 19.08.2022 07:38



распространения 

экстремистских идей и 

настроений в среде молодежи 

муниципального района; 

МКУ «Управление 

образования» 

Исполнительного комитета 

Актанышского 

муниципального района  

12 Освещение и 

информационная поддержка 

мероприятий месячника в 

средствах информации 

района 

в период 

проведения 

месячника 

Филиал ОАО «Татмедиа»  

Актанышский ИРЦ» 

13 Отчет в аппарат 

антитеррористической 

комиссии в Республике 

Татарстан о выполнении 

мероприятий Плана 

до 10 

октября 

2022 года 

Антитеррористическая 

комиссия в Актанышском 

муниципальном районе 

 

*ответственные исполнители, прямо неподчиняющиеся Руководителю Исполнительного 

комитета назначаются по согласованию. 

  

Документ создан в электронной форме. № 503-р от 19.08.2022. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 4 из 5. Страница создана: 19.08.2022 07:38



Лист согласования к документу № 503-р от 19.08.2022 
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Помощник Главы по вопросам противодействия 
коррупции 
Согласование инициировано: 19.08.2022 07:38 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат согласования Замечания 

1  Сахбиева Г.Р.  
Согласовано 

19.08.2022 - 07:44  
- 

2  Зарипов Л.Р.  
Перенаправлено 
19.08.2022 - 08:00  

- 

 

Перенаправление(параллельное)  

Данный документ был перенаправлен Вам в процессе согласования документа № согл-12824422-1 
(Актанышский муниципальный район РТ). 

 Нурлыева Л.Ф.  
Согласовано 

19.08.2022 - 08:19  
- 

 Габдулхаев И.И.  
Согласовано 

19.08.2022 - 09:43  
- 

 Вахитов И.Р.  
Согласовано 

19.08.2022 - 11:00  
- 

2.1  Зарипов Л.Р.  
Подписано 

19.08.2022 - 11:09  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 503-р от 19.08.2022. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 5 из 5. Страница создана: 19.08.2022 11:22


